
 

 

        

    
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE  
 

                                       

                  

DELIBERAZIONE N. 46                

DEL 03.05.2018 
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 
OGGETTO:   CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO AL C.R.I.M.E.D.I.M. DELL’UNIVERSITA’ DEL 

PIEMONTE ORIENTALE PER EVENTO DENOMINATO “MASTER EUROPEO DI MEDICINA DEI 

DISASTRI - EDIZIONE 2018”. 

                       
   

 

L’anno duemiladiciotto,  addì  tre  del mese di  maggio  alle ore  16,00  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                    - X  

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                    -                    X 

3 PIAZZA Walter Assessore                    X           

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                    X                    - 

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                    X                    - 

 

 

  

Totali 

 

                   3 

 

2 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA  Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIAZZA Walter, nella sua qualità di Assessore competente, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 



 

 

 
 

 

N.    46  del  03.05.2018 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO AL C.R.I.M.E.D.I.M. 
DELL’UNIVERSITA’ DEL PIEMONTE ORIENTALE PER EVENTO DENOMINATO 
“MASTER EUROPEO DI MEDICINA DEI DISASTRI - EDIZIONE 2018”.   

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
      PRESO ATTO della richiesta di collaborazione e patrocinio presentata dal C.R.I.M.E.D.I.M. 

- Centro di Ricerca Interdipartimentale in Medicina di Emergenza e dei Disastri e di 
Informatica applicata alla Pratica Medica dell’Università del Piemonte Orientale “A. 
Avogadro” di Novara per l’evento indicato in oggetto, che si svolgerà dal 7 maggio al 24 
giugno 2018. 
   

RILEVATO che: 
- tale iniziativa sia meritevole di attenzione da parte di questa Amministrazione, in quanto è 
un’iniziativa di rilevanza internazionale in ambito sanitario e della formazione in materia di 
salute e prevenzione e coincidente con le generali finalità dell’Ente e con le linee 
programmatiche dell'Amministrazione comunale ed i relativi obiettivi; 
- il Centro di ricerca dell'Università del Piemonte Orientale, diretto dal professor Francesco 
Della Corte è stato fondato come emanazione del master internazionale in Medicina dei 
disastri che ogni anno si tiene a Novara. Dal 2016 il Crimedim è partner nella formazione e 
nella ricerca dall’Organizzazione mondiale della sanità, riconoscimento attribuito a un 
numero ristretto di istituzioni; 
- l’evento è organizzato in collaborazione oltre che con l’Università del Piemonte Orientale 
e la Vrije Universiteit di Brussel, con la Croce Rossa Italiana, col Coordinamento 
Associazioni P.C. di Novara e con le A.N.P.A.S. provinciali.  
 

RITENUTO, pertanto, di aderire alla richiesta di patrocinio e di concedere l’utilizzo 
dell’area del campo sportivo comunale di Via Cameri, per il periodo dal 7 maggio al 24 
giugno, tempo necessario per l’allestimento, lo svolgimento dell’evento e lo smontaggio 
delle strutture necessarie. 
  

RICORDATO che, in relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, comma 
9, la concessione del patrocinio non comporta per l’Ente né l’erogazione di contributi, né 
alcuna partecipazione alle spese organizzative e che non deriva alcuna responsabilità per 
l’Ente in ordine allo svolgimento dell’iniziativa.  
  

RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267.  
 
CON voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge. 
 



 

 

 
 
 
 
 

DELIBERA 
 

   

1) Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, il patrocinio e l’utilizzo 

dell’area sportiva di Via Cameri al C.R.I.M.E.D.I.M. - Centro di Ricerca Interdipartimentale 

in Medicina di Emergenza e dei Disastri e di Informatica applicata alla Pratica Medica 

dell’Università del Piemonte Orientale “A. Avogadro” di Novara per l’evento indicato in 

oggetto, che si svolgerà dal 7 maggio al 24 giugno 2018. 

  

2) Di dare atto che, in relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, 

comma 9, la concessione del patrocinio non può comportare per l’Ente né l’erogazione di 

contributi, né alcuna partecipazione alle spese organizzative e che non deriva, altresì, 

alcuna responsabilità per l’Ente in ordine allo svolgimento dell’iniziativa. 

  

3) Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000.  

  
                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

  

   

 

           IL PRESIDENTE  F.F.        IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to   PIAZZA Walter         F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  06.06.2018      all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. 

Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,   06.06.2018          
                      

              IL SEGRETARIO COMUNALE     

                                     F.to            Dott. LELLA Francesco 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


